東金市教育委員会会議録

  平成３０年１１月（定例会）

１．日  時  平成３０年１１月２０日（火） 午後２時２５分開会

２．場  所  東金市役所 ４０１会議室

３．招  集  者  東金市教育委員会 教育長 飯田 秀一

４．議  題  議決事項

        第１号議案 教育委員会事務に係る点検・評価報告書について

報告事項

         １．専決処分した後援申請について

２．諸報告

５．出席委員  教育長         飯田 秀一

教育長職務代理者    戸田 俊雄

委 員         鈴木 正明

委 員         石田 絢子

６．出席職員

教育部長       鈴木 幸一   教育総務課長       醍醐 義幸

学校教育課長     澤畑 俊哉   生涯学習課長       栗原 伸治

スポーツ振興課長   佐久間英郎   中央公民館長       小川 孝司

東金図書館長     廣瀬 惣一   教育総務課庶務係長    齋藤 博之

教育総務課庶務係主査 横山 修平

◎開 会

午後２時２５分、飯田教育長より開会が宣告された。

◎日程第１ 会議録署名委員の指名

飯田教育長より戸田教育長職務代理者を指名した。

◎日程第２ 前回の会議報告

飯田教育長より平成３０年１０月２３日開催の東金市教育委員会会議定例会の会議録

について意見を求めた。

  全員異議なし

◎日程第３ 議件

○第１号議案 教育委員会事務に係る点検・評価報告書について

飯田教育長より教育委員会事務に係る点検・評価報告書について事務局に説明を求め

た。

教育総務課長より教育委員会事務に係る点検・評価報告書について資料に沿って説明

した。

＜説明概要＞

 先月の定例教育委員会会議において提示した教育委員会事務に係る点検・評価報告書

については、その後指摘のあった箇所を修正し、学識経験者からの意見を反映させた上

で教育委員会各課による見直しを行った。今回、新たな原案を提示し、前回提示した報

告書との変更箇所を説明した上で新たな原案についての審議を求めた。

全員一致で原案どおり可決した。

◎日程第４ 報告

 ○１．専決処分した後援申請について

 教育総務課長    専決処分した後援申請２件について資料に沿って説明した。

○２．諸報告

⑴飯田教育長    教育長行事予定（１１月・１２月）について資料に沿って説明し

た。

⑵教育部長     １２月３日に開会予定の市議会定例会について概要を説明した。

⑶学校教育課長   学校教育課関係行事予定（１１月・１２月）について資料に沿っ

て説明した。

          長欠・不登校学校別一覧について資料に沿って説明した。

          平成３１年度入園 東金市立幼稚園応募者数について資料に沿っ

て説明した。

山武郡市小学校球技大会結果について資料に沿って説明した。

⑷生涯学習課長   生涯学習課行事計画（１１月・１２月）について資料に沿って説

明した。

⑸スポーツ振興課長 スポーツ振興課行事計画（１１月・１２月）について資料に沿っ

て説明した。

           １０月に開催されたスポーツ大会の結果について資料に沿って説

明した。

⑹中央公民館長   公民館行事計画（１１月・１２月）について資料に沿って説明し

た。

⑺東金図書館長   図書館行事計画（１１月・１２月）について資料に沿って説明し

た。

◎閉 会

  午後３時２０分、飯田教育長より閉会が宣告された。